
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

/-- COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 2019.09.10.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço por Lote 

Edital nº 2019.09.10.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e 
informática), destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, torna público que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.09.10.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos e informática), destinados ao 
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 24 de 
setembro de 2019, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 12 de setembro de 
2019, às 09h00m. Maiores informações nos endereços eletrônicos: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 1 O de setembro de 2019 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2019.09.10.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2019.09.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de setembro de 
2019 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, 
eletrodomésticos e informática), destinados ao atendimento das necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Mauriti/CE, 1 O de setembro de 2019. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



......__ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl 72 1 FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 201~1 ~/ç, 
_..\ 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº ~;· O ? A b 
Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, Nº 66, Centro, Redenção-CE, tdr · púb . .>e 
interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 06/2019 TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para elaborar estud' ec · O 
possível existência de cobrança excessiva efetuada pela ENEL, de acordo com as especificações do Anexo I -Termo de Referência, q e~ realiza á 
no dia 30 de Setembro de 2019 (30/09/2019), às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicação, . · io d ,& 
expediente ao Público. Redenção-CE, 10 de Setembro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 1 t'\l 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019/SMI - TP 
-A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 30 de Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade: Tomada de 
Preços Nº 012/2019/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para execução de reforma da Praça Luiz Coutinho no Município de Carírê 
CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://munjcipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SINº, Centro. Cariré-CE, 
10 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS - SEGUNDO EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019/SRP-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019- FG- SRP-0 Município de 
Crateús-CE, através da Secretaria de Assistência Social, para fins de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Nº 8.666/93, toma público que NÃO 
HOlNE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os Preços Registrado na referida Ata, originada do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 
012/2019- FG- SRP, OBJETO: Contratações dos serviços de refeições prontas para atender a diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. Crateús 
CE, 10 de Setembro de 2019. Francisca Anaysa Batista de Fígueirêdo - Secretária de Assistência Social. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
033/2019-S -A Pregoeira do Município de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 033/2019-S, cujo 
OBJETO é a Aquisição de equipamentos para atendimento especializado em saúde, junto ao Hospital Municipal Natercia Junior Rios do Município 
de Itarema-CE. EMPRESAS VENCEDORAS: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI; MIGUEL FROTA VINAS EPP. VALOR GLOBAL: R$ 52.079,44 (Cinquenta e Dois Mil e Setenta e Nove Reais e 

,,,........ Quarenta e Quatro Centavos). Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 4030902/2019 - 
Data de Abertura: 24/09/2019, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de hospedagens e alimentação destinadas à Prefeitura Municipal 
de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: 
(88) 3664-1415. Marco-CE, 03/09/2019. Sandro Reubem Osterno Mourão-Chefe de Gabinete, Maria Edineila Silveira-Secretária de Educação, Cultura e 
Desporto, Alex Rios Silveira-Secretário de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, lsis Yara Farias Sousa-Secretária de Assistência 
Social e Geraldo Bastos Osterno Júnior-Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitnra Municipal de Icó - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão 
permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 13.02/2019-TP, 
cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Escola de Ensino Fundamental NH2, 
no Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 26 de Setembro de 2019, às 
08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. Icó/CE, 10 de 
Setembro de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

MISTO -- Jpart#°defe>rnS - 'SC'C120031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº 2019.09.09.02, do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata 
para futura e eventual aquisição de colchões hospitalares, destinados ao Hospital Municipal Dr. Pedro de Castro Marinho, de responsabilidade da Secretaria 
da Saúde do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 25 de setembro de 2019, às 09h00min, na Sala de CERTAME, à Rua Walmar Braga, Nº. 
507, Centro, (Por trás da Igreja Matriz). lnfonnações: (88) 3635-1234. Irauçuba/Ce, 10 de setembro de 2019. Renata Mesquita Ferreira - Pregoeira 
Suplente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, toma público que 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.09.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material permanente (móveis, 
eletrodomésticos e informática), destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 24 de setembro 
de 2019, a partir das 09h00rn. Início de acolhimento das propostas: 12 de setembro de 2019, às 09h00m. Maiores informações nos endereços eletrônicos: 
municipios.rce.ce.gov.br/licitacoes e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 10 de setembro de 2019. 
Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial .. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Penaforte-Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Penaforte-CE toma público e para conhecimento 
de todos interessados em participar da Tomada de Preços nº 002/2019. Objeto: Construção de Rede de Iluminação Pública em Trecho de Av. Antônio 
Matias - Sede do Município de Penaforte - CE toma público e comunica aos interessados que a data de entrega dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Preço será no dia 30 de setembro de 2019, às 1 O:OOh para a licitação acima mencionada. Novo edital no site do TCE. Maiores informações na Comissão 
de Licitação a Av. Ana Tereza de Jesus, 240: Centro. Penaforte - CE. 10 de setembro de 2019. Eríck Gonçalves de Menezes - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.09.06.01, tipo menor preço por item, para contratação de 
empresa especializada para aquisição de materiais de fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE, com data de abertura em 24/09/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 
420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 10 Setembro de 2019. Francisco das Chagas Lourenço Alves - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE 02/2019-SEDUC, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte escolar para o Município de Viçosa 
do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 24 de setembro de 2019, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:lOh, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
site: www.bbmnet.com.br, municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 10 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
,r.,.4 .. 1 .. 1. - .... .r n ... r.:- ... ,•- .. :.: ... 1.,.•,..·--·=··"··· •-.z •. .- . ...-:.: .•.• ~. '"'--. .. _-;,_ ---·-·---~-1,Tn...,n1nnnn.otnn• ,-,.,.·.,. T">. 


